ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-HEJCU-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE BOLSAS DE ASPIRACION DE SECRECIONES C/ VALVULA Y FILTRO
ANTIBACTERIANO DE 1.5 LITROS Y 3 LITROS

En el distrito de Miraflores, el 20 de diciembre de 2024, el Organo Encargado de Contrataciones en
la Oficina de Logistica del Hospital de Emergencia José Casimiro Ulloa, se instalé con el proposito
de llevar a cabo la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y la adjudicacion correspondiente.

Con fecha 02 de diciembre de 2024, de acuerdo con el cronograma publicado en la ficha del
procedimiento de seleccion en el SEACE, se convoco el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-HEJCU-1, correspondiente a la ADQUISICION DE
BOLSAS DE ASPIRACION DE SECRECIONES C/ VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO DE
1.5 LITROS Y 3 LITROS.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El 17 de noviembre de 2024, conforme al cronograma publicado en la ficha del procedimiento en el
SEACE, se cerrd el registro de participantes (electronica) con un total de dieciséis (16) registros,
segun el siguiente detalle:

Provesdor .
1 con RUC 10100948282 SICNOMED §.A.C. 03/12/2024 Vilido 03/12/2024
Proveedor .
2 con RUC 20100161609 ROKER PERU SA 0af12/2024 Vilido 04/12/2024
i
i Py d
1a PrOVeRIOT 30465722110 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 03/12/2024  Valido 03/12/2024
i con RucC
Proveed:
4 = R:cor 310404151503 SALUD AMAZONICA E.I.R.L. 041273024 Valide 04/12/2024
Proveed
5 wnv;:cnr 20505719366 Q-MEDICAL S.A.C 03/12/2024 Vilido 03/13/2024
Proveed
& &n Rucor 20508101507 AL CARE TACIONES 5.A.C. 02f12/2024 Vilida 03/13/2024
Proveed
7 con RIJC'" 20559563243 FACTORIA IVAN C & RE.LR.L. 1171272024 Vilido 11/12/2024
Proveedo P N
8 v 20601571065 IK MEDICAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 0471272024 Vslido 0471272028
con RUC LIMITADA - JK MEDICAL E.LR.L.
Proveedor .
9 con RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 1271272034 Vilide 12/12/2024
Proveedor "
10 con RUC 20611409591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 1271272024 Vilido 12/12/2024
L = s
Proveador .
11 con RUC 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 12/12/2024 Vélido 12/12/2024
Proveedor .
12 con RUC 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 1171272024 vilido 11/12/2024
Proveedor -
13 con RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 117/12/2024 Valide 11/12/2024
Proveed
14 . RUC‘" 20513035398 OCAMPER S5.A.C. 10/12/2024 Vilide 10/12/2024
Proveedor -
15 o AT 20612091379 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 12/12/2024 valido 12/12/2024
Proveedor .
16 con RUC 20613267558 SEGAMA QONTRAVISTA 5.A.C. 12/12/2024 vilido 12/12/2024

Fuente: SEACE.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
El 18 de diciembre de 2024, de acuerdo con el cronograma publicado en la ficha del procedimiento

en el SEACE, se llev6 a cabo el acto de presentacion de ofertas (electronicas), en el cual se
presentaron las siguientes ofertas:
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1 20505719386 Q-MEDICAL S.A.C 18/12/2024 13:29:14 20505719396 18/12/2024 13:30:24
2 20465722116 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 18/12/2024 18:23:21 20465722119 18/12/2024 18:32:32
3 20109161609 ROKER PERU SA 18/12/2024 15:31:20 20109161609 18/12/2024 15:32:05

Fuente: SEACE.

3. ADMISION DE OFERTAS

Documentos para la admision de la oferta,

El OEC, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la
documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la seccién Especifica de las
Bases del procedimiento de selecciéon conforme a lo sefialado en el articulo 52 del Reglamento,
la ADMISION realizada concluye lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA
c) d) m) n)
D.J. DUlHS 1) Promesa de E! precio de la
aD) J b acuerdo cum limien Declaracién | Consorcio Oferta {Anexo
N POSTOR dato q con el P jurado de (Anexo N° 5) N°6)
atos del | Vigencia literal b del to de las plazo de
DOSIC de articulo EETT. entrega
(l:nexo Poder 52, s:\;nexo (Anexo N°
W5) {Anexo 3) 1)
N°2)
1 | Q-MEDICAL S:A:C Cumple Cumple l Cumple Cumple Cumple correI:gond F Cumple
2 | GLOBAL SUPPLY SA.C Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple corre':gonde Cumple
: i e _corresponde | T T "
3 | ROKER PERU S.A. | Cumple Cumple 1 Cumple Cumple Cumple correr:gond e Cumple

Cuadro: Elaboracion propia.
VALIDACION TECNICA DEL AREA USUARIA

Mediante Memorando N°307-2024-HEJCU/OL, de fecha 19 de diciembre del 2024, el Organo
encargado de contrataciones solicito al Departamento de Farmacia en su calidad de area
usuaria, el apoyo técnico de las ofertas remitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo
N°46 de la Ley de contrataciones del estado y su reglamento, el cual indica que el Organo
Encargado de Contrataciones esta facultada para solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarle bajo
responsabilidad.

En ese sentido, mediante Memorando N°156-2024-HEJCU/DF en fecha 20 de diciembre del
2024, el area usuaria remitio siguiente.

ITEM #1

bolsas de aspiracién de secreciones con vélvula y filtro antibacteriano
1.5litros ¥ 3 litros

Postores Q-MEDICALS.AC ROKER PERU SA GLOBAL SUPPLY S.A.C.

Documentos de presentaclén Obligatoria

NO CUMPLE:
NO CUMPLE -Sinasa
- Sin vélvula antirrefiujo -No presenta puerto
f) Inserto o Ficha Técnica, emitido por el fabricante que acredite e! cumplimiento S1CUMPLE para evitar _ maltiple para toma de
de las caracteristicas técnicas. desbordamiento muestra o conexién en
(Precauciones: el fluido no serie.
exceder las 3/4 partes de - Sin vélvula antirreflujo
su capacidad total) para evitar

dach

f) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento {BPA) vigente, emitida por |
la ANM o ARM, seglin corresponda, a nombre del establecimiento farmacéutico

del proveedor (drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normative

vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de almacenamiento al
proveedor, este ademds debe presentar la copia simple del Certificado de BPA | SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
vigente del tercero y de! documento que acredite el vinculo contractual vigente
entre ambas partes.En el caso que el proveedor sea el laboratario nacional
fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de Buenas
_Practicas de Manufactura {(BPM), seglin lo sefialado en el numeral 3

Pagina2de5



g} Centificado de Buenas Précticas de Manufactura {BPM) vigente, segiin lo
detallado a continuacién: 2) Para medicamentos: Copia simple del certificado de
BPM vigente, emitido por la DIGEMID {ANM) para fabricante Nacional; y para
fabricante extranjero, una copia simple del documento que acredite en
cumplimiento de normas de calidad especifica al tipo de dispositivo médico, por
ejemplo: certificado CE de la comunidad europea, Norma ISO 13485 vigente, FDA
u otros de acuerdo al nivel de riesgo emitido por la autoridad o entidad
competente del pais y autorizacién de la ANM, segiin norma vigente.

SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE

h) Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (BPDT) vigente,
emitida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del establecimiento
farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratoric) de acuerdo con el marca
normativo vigente y, en el caso que un tercero brinde servicios de distribucién y
transporte al proveedor, este ademas debe presentar |a copia simple de!
Certificado de BPDT vigente del tercero y del documento que acredite el vinculo
contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el proveedor sea el
laboratoria nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del
certificado de Prdcticas de Manufactura (BPM), seg(in lo sefialado en el numeral
3.

SI CUMPLE St CUMPLE | SI CUMPLE

i) Resolucién Directoral que autoriza la inscripcién o la reinscripeién en el Registro
Sanitaria vigente y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral de autorizacion del
cambio gque acredite las caracteristicas del bien ofertado o, copia simple de! S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Certificado de Registro Sanitario vigente, emitidos por la DIGEMID (ANM), de
acuerdo con el marco normativo vigente, de corresponder

J) Certificado de anilisis o protocelo de anélisis del bien ofertado, conforme a lo
autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente, 5| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
de corresponder.

k) Rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de
corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
marce normativo vigente.

Habllitacidn
Resolucién de autorizacién sanitaria de funefonamiento 2 nombre del ] N
establecimiento farmacéutico del proveedor {drogueria o laboratorio) y
Resolucion de autorizacién del cambio o modificacion o ampliacién que a crédito
la informacién de dicho niento farmacéutico, emitidas por la S CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE

DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios ([ANM) o por la Autoridad de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional
{ARM), seguin corresponda, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Cuadro: Elaboracion propia.

Verificacion de las ofertas presentadas para su admision:

() 1. Q-MEDICAL S.A.C.
/7 Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
/ En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

2. ROKER PERU S.A.
Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor no ha cumplido con una de las
caracteristicas del bien en la documentacion presentada, contraviniendo el Anexo N°3 del
cumplimiento de las especificaciones técnicas.
En ese sentido, se considera su oferta NO ADMITIDA.

3. GLOBAL SUPPLY S.A.C.
Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor no ha cumplido con varias de las
caracteristicas del bien en la documentacion presentada, contraviniendo el Anexo N°3 del
cumplimiento de las especificaciones técnicas.
En ese sentido, se considera su oferta NO ADMITIDA.

4. ETAPA DE EVALUACION

A continuacién, se informa que el postor admitido pasa a la etapa de evaluacién, habiendo
cumplido con la acreditacion fehaciente y objetiva de los documentos solicitados en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases del procedimiento de seleccion.
En esta etapa, se procedera a determinar el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo con
los Factores de Evaluacion establecidos en el Capitulo IV de las Bases, conforme al siguiente
detalle:
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PUNTAJE
N° RUC RAZON SOCIAL Oferta TOTAL BONIFKOZACION ORDEN %E
(100 puntos) (5%) PRELACION
1 | 20505719396 | Q-MEDICALS.A.C | S/ 318,000.00 100 - 1

Cuadro: Elaboracién propia.
5. REQUISITOS DE CALIFICACION:

En este sentido, y de acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado, se sefala que: “(...) los postores que
obtuvieron el primer y sequndo lugar, sequn el orden de prelacién, deberén verificar que
cumplen con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacioén sera descalificada.” (Lo resaltado y subrayado
es agregado).

De acuerdo con lo indicado anteriormente, se evaluard la oferta presentada segun el orden de
prelacién. Por lo tanto, se procedera a verificar la oferta que cumpla con los requisitos de
calificacién establecidos en las bases.

HABILITACION

Resolucion de autorizacién -sanitaria de funcionamiento a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y
Resolucion de autorizacion del cambio o modificacion o ampliacién que a
POSTOR crédito la informacion actualizada de dicho establecimiento farmaceéutico,
emitidas por la DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por
la Autoridad de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segliin corresponda, de
acuerdo con el marco normativo vigente.

|
|
i
{ Q-MEDICAL S.A.C s/ 318,000.00 CUMPLE 1

FACTORES DE EVALUACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/
360 000.00 (trescientos sesenta mil con 00/100), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,

| segln corresponda.

POSTOR En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 90
000.00 (Noventa mil soles con 00/100), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a lafecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisidbn del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares dispositivos médicos en general. |

Q-MEDICAL S.A.C S/ 318,000.00 CUMPLE 1

Cuadro: Elaboracién propia.
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1. ACUERDO TOMADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES:

Se ha adoptado lo siguiente:

> Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
27-2024-HEJCU-1, correspondiente a la ADQUISICION DE BOLSAS DE ASPIRACION
DE SECRECIONES C/ VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO DE 1.5 LITROS Y 3
LITROS, al postor Q-MEDICAL S.A.C, por un monto de S/ 318,000.00 soles.

> Publicar los resultados en el SEACE, conforme a lo estipulado en la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento.

Siendo el mismo dia y en sefial de conformidad, el OEC suscribe la presente acta:

) - /
A
(/«

n /" HURLEY CORONADD CAIRO

Organo Encargado de Contrataciones
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